

" ___ " _____ 201 9 г.
(дата представления в ДЗМ)

Приложение 2
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы
от ___ января 2019 г. № _____

"Утверждаю"

Руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы



А.И. Хрипун

201 9 г.

(дата утверждения)

**План финансово-хозяйственной деятельности
государственного бюджетного учреждения
на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов**

на "27" сентября 201 9 г.
(дата составления)

Государственное бюджетное учреждение города Москвы "Научно-исследовательский институт организации здравоохранения и медицинского менеджмента Департамента здравоохранения города Москвы"
(указывается наименование согласно учредительным документам)

Наименование учреждения _____

Сокращенное наименование учреждения _____ ГБУ "НИИОЗММ ДЗМ"

Юридический адрес _____ 115088, г. Москва, ул. Шарикоподшипниковская, д.9

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя _____ Департамент здравоохранения города Москвы

Единица измерения: _____ руб.

	КОДЫ
Форма по ОКУД	
по ОКПО	40613283
ИНН	7727105591
КПП	772301001
по ОКАТО	
по ОКТМО	45396000

Код ГРБС _____ 054

Раздел 1. Сведения о деятельности учреждения

1.1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральным законом, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения

Проведение научно-исследовательских работ в области организации здравоохранения и общественного здоровья, направленных на повышение эффективности и результативности деятельности системы здравоохранения города Москвы, в том числе сохранение и укрепление здоровья населения города Москвы

1.2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения

Наименование вида деятельности
1. Научная деятельность
2. Образовательная деятельность
3. Деятельность в области статистики
4. Международная деятельность
5. Координационная, организационная, аналитическая деятельность
6. Осуществление издательской деятельности
7. Осуществление мониторинга систем менеджмента качества медицинской деятельности
8. Экспертное сопровождение по рекламно-информационной и коммуникационной деятельности
9. Осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных
...

1.3. Перечень услуг (работ), относящиеся к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату

Наименование услуги (работы)	Единицы измерения	Потребитель (физические или юридические лица)
1	2	3
Осуществление научно-исследовательских работ и опытно-конструкторских разработок в области организации, экономики здравоохранения	усл. ед.	юридические лица
Проведение разовых лекций, стажировок, обучающих семинаров и других видов обучения, в области организации, экономики здравоохранения	усл. ед.	физические лица
Оказание услуг по организации научных и образовательных мероприятий и в области международного сотрудничества в здравоохранении	усл. ед.	физические или юридические лица

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого гос. имущества на дату составления плана, всего:	15 344 676,49р.
<i>в том числе стоимость недвижимого имущества:</i>	
закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления -	15 344 676,49р.
приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств -	
приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности -	
1.5. Общая балансовая стоимость движимого гос. имущества на дату составления плана, всего:	62 297 469,48р.
в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества -	32 880 833,05р.
1.6. Сведения о площадях учреждения:	
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящихся на праве оперативного управления -	3083,2 кв.м.
в том числе:	
площадь, используемая для выполнения государственного задания -	3083,2 кв.м.
площадь, переданная в аренду -	
площадь, переданная в безвозмездное пользование -	
площадь прилегающей территории -	
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящихся на праве безвозмездного пользования -	603 кв.м.
Общая площадь объектов недвижимого имущества, арендуемых учреждением -	

Раздел 2. Показатели финансового состояния учреждения (Таблица 1)

Наименование показателя	Сумма, руб.	Справочно (сумма, в тыс. руб.)
1	2	
Нефинансовые активы, всего:	79 403 339,01	79 403,34
<i>из них:</i> недвижимое имущества, всего:	15 344 676,49	15 344,68
в том числе: остаточная стоимость	11 099 267,36	11 099,27
особо ценное движимое имущество, всего:	32 880 833,05	32 880,83
в том числе: остаточная стоимость	14 427 983,37	14 427,98
Финансовые активы, всего:	62 997 731,59	62 997,73
<i>из них:</i> денежные средства учреждения, всего:	62 993 731,59	62 993,73
в том числе: денежные средства учреждения на счетах	62 993 731,59	62 993,73
<i>из них на счетах:</i> в органах Фед. казначейства	62 993 731,59	62 993,73
в кредитных организациях		
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации		
иные финансовые инструменты		
дебиторская задолженность по доходам	4 000,00	4,00
дебиторская задолженность по расходам		
Обязательства, всего:	0,00	0,00
<i>из них:</i> долговые обязательства		
кредиторская задолженность	0,00	0,00
в том числе: просроченная кредиторская задолженность		

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов (Таблица 2)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								плановый период	
			2019 финансовый год							2020 года		2021 года
			Всего	в том числе:					Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		Всего	Всего
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Всего	Из них гранты			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Остаток средств на начало года	500	X	62 142 344,28	21 455 244,79	40 519 729,10			167 370,39				
Возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)*	501	X	40 973 134,76	453 405,66	40 519 729,10		X	X	X			
Восстановление кассовых расходов прошлых лет (+)*	502	X	1 693 384,73	1 693 384,73								
Поступления от доходов, всего:	100	X	1 056 344 243,60	1 047 803 242,00	6 955 746,00			1 585 255,60		1 048 046 988,00	1 048 046 988,00	
в том числе:												
Доходы от собственности	110	120		X	X	X	X					
из них :	111	121		X	X	X	X					
доходы от операционной аренды												
в том числе:	112	121.01		X	X	X	X					
поступления от использования недвижимого имущества												
поступления от использования движимого имущества	113	121.02		X	X	X	X					
иные доходы от собственности	114	129		X	X	X	X					
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	120	130	1 049 009 656,56	1 047 803 242,00	X	X		1 206 414,56		1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	
из них:	121	131	1 048 938 264,56	1 047 803 242,00	X	X		1 135 022,56		1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	
доходы от оказания платных услуг (работ)												
в том числе:	122	131.01	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X		X	X	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	
субсидии на выполнение государств. задания (по услугам / работам):												
07 05 02EN508104 611	1221	131.01	6 190 000,00	6 190 000,00	X	X		X	X	6 190 000,00	6 190 000,00	
09 08 02B0208100 611	1222	131.01	133 741 992,00	133 741 992,00	X	X		X	X	133 741 992,00	133 741 992,00	
09 09 02B0308100 611	1223	131.01	907 871 250,00	907 871 250,00	X	X		X	X	907 871 250,00	907 871 250,00	
XX XX XXXXXXXXXXXX 611	1224	131.01			X	X		X	X			
XX XX XXXXXXXXXXXX 611	1225	131.01			X	X		X	X			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
			2019 финансовый год							плановый период		
			Всего	в том числе:					Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	Всего	Всего	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Из них гранты				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
другие доходы от оказания платных услуг (работ) в рамках уставной деятельности	123	131.02		X	X	X	X					
из них:												
доходы от оказания медицинских услуг гражданам и юридическим лицам в рамках ДМС, иных договоров	1231	131.02		X	X	X	X					
доходы от реализации программ среднего профессионального	1232	131.02		X	X	X	X					
	1233	131.02		X	X	X	X					
доходы, поступающие от населения за содержание жилого помещения и коммунальные услуги	124	131.05		X	X	X	X					
доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период	125	131.07		X	X	X	X					
иные аналогичные доходы	126	131.08	1 135 022,56	X	X	X	X	1 135 022,56				
из них:												
доходы, поступающие от юридических лиц за содержание нежилого помещения и коммунальные услуги	1261	131.08		X	X	X	X					
прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	1262	131.08	1 135 022,56	X	X	X	X	1 135 022,56				
доходы от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	127	132		X	X	X		X	X			
в том числе:												
доходы от оказания медицинских услуг в рамках территориальной программы ОМС	1271	132.01		X	X	X		X	X			
из них:												
онкологии	12711	132.01		X	X	X		X	X			
доходы от оказания медицинских услуг иногородним гражданам, застрахованным на других территориях РФ	1272	132.02		X	X	X		X	X			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			2019 финансовый год							плановый период	
			Всего	в том числе:					2020 года	2021 года	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	Всего	Всего	
					Всего	Из них гранты					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
доходы от оказания медицинских услуг не идентифицированным / не застрахованным категориям граждан	1273	132.03		X	X	X		X	X		

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			2019 финансовый год						плановый период		
			Всего	в том числе:					2020 года	2021 года	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	Всего	Всего	
9	10	11	12								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
поступления в рамках средств ИСЗ	1274	132.04		X	X	X		X	X		
иные поступления в рамках ОМС	1275	132.05		X	X	X		X	X		
доходы от компенсации затрат	128	134	55 542,00	X	X	X	X	55 542,00			
в том числе:	1281	134.01		X	X	X	X				
доходы от возмещения затрат по содержанию имущества, находящегося в пользовании, вне договора аренды (безвозмездного пользования)											
иные аналогичные доходы	1282	134.02	55 542,00	X	X	X	X	55 542,00			
доходы по условным арендным платежам	129	135	15 850,00	X	X	X	X	15 850,00			
в том числе:	1291	135.01	15 850,00	X	X	X	X	15 850,00			
доходы от возмещения затрат по содержанию имущества, находящегося в аренде в соотв. с договором аренды или договором безвозмезд. пользования											
иные аналогичные доходы	1292	135.02		X	X	X	X				
доходы от предстоящей компенсации затрат	1293	137		X	X	X	X				
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	130	140	378 841,04	X	X	X	X	378 841,04			
из них:	131	141	103 279,61	X	X	X	X	103 279,61			
доходы от штрафных санкций за нарушение законод-ва о закупках и нарушение условий контрактов (догов.)											
в том числе:	1311	141.01		X	X	X	X				
денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок											
поступления от денежных взысканий (штрафов) за неисполнение/ ненадлежащее исполнение поставщиком условий контрактов, гражд.-правовых договоров	1312	141.02	103 279,61	X	X	X	X	103 279,61			
страховые возмещения	132	143		X	X	X	X				
возмещение ущерба имуществу (за искл. страховых возмещений)	133	144	275 561,43	X	X	X	X	275 561,43			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			2019 финансовый год							плановый период	
			Всего	в том числе:					2020 года	2021 года	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	Всего	Всего	
				Всего	Из них гранты						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
прочие доходы от сумм принудительного изъятия	134	145		X	X	X	X				
Безвозмездные денежные поступления от наднациональных организаций	140	150	X	X	X	X	X			X	X
Иные субсидии, предоставляемые из бюджета	150	180	6 955 746,00	X	6 955 746,00	X	X			243 746,00	243 746,00
из них: поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления (по видам субсидий)	151	152	6 955 746,00	X	6 955 746,00	X	X	X	X	243 746,00	243 746,00
054 119 02Б016 0009	1511	152	243 746,00	X	243 746,00	X	X	X	X	243 746,00	243 746,00
054 119 02Б033 0001	1511	152	6 712 000,00	X	6 712 000,00	X	X	X	X		
поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	152	162		X			X	X	X		
054 XXX XXXXXX XXXX	1521	162		X			X	X	X		
	1521	162		X			X	X	X		
Иные поступления	160	150		X	X	X	X				
Из них: поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления (ГРАНТЫ)	161	152		X	X	X	X				
поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организации государственного сектора)	162	155		X	X	X	X				
Прочие доходы	160	180		X	X	X	X				
из них: иные доходы	161	189		X	X	X	X				
Доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X				
из них: от уменьшения стоимости основных средств	181	410		X	X	X	X				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			2019 финансовый год							плановый период	
			Всего	в том числе:					Всего	2021 года	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
						Всего	Из них гранты				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
от уменьшения стоимости материальных запасов	182	440		X	X	X	X				
в том числе:											
уменьшение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	1821	441		X	X	X	X				
уменьшение стоимости продуктов питания	1822	442		X	X	X	X				
уменьшение стоимости горюче-смазочных материалов	1823	443		X	X	X	X				
уменьшение стоимости строительных материалов	1824	444		X	X	X	X				
уменьшение стоимости мягкого инвентаря	1825	445		X	X	X	X				
уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)	1826	446		X	X	X	X				
уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	1827	447		X	X	X	X				
уменьшение стоимости прочих материальных запасов однократного	1828	449		X	X	X	X				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			2019 финансовый год							плановый период	
			Всего	в том числе:						2020 года	2021 года
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
							Всего	Из них гранты			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам (264)	2223	321									
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2224	321									
пособия по социальной помощи населению в натуральной форме (263)	2225	323									
стипендии (262)	223	340									
стипендии (296)	2231	340	200 000,00	200 000,00						200 000,00	200 000,00
премии и гранты (296)	224	350									
иные выплаты населению (296)	225	360									
капитальные вложения в объекты государственной собственности	226	400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: иные выплаты капитального характера организациям (299)	2261	407									
иные бюджетные ассигнования	227	800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
исполнение судебных актов	228	830									
из них: налоги, пошлины и сборы (291)	2281	831									
штрафы за нарушение закон-ва о налогах и сборах, закон-ва о страховых	2282	831									
штрафы за нарушение закон-ва о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) (293)	2283	831									
другие экономические санкции (295)	2284	831									
иные выплаты текущего характера физическим лицам (296)	2285	831									
иные выплаты текущего характера организациям (297)	2286	831									
уплата налогов, сборов и иных платежей	230	850	601 307,43	80 000,00	243 746,00	0,00	0,00	277 561,43	0,00	323 746,00	323 746,00
из них: уплата налога на имущество и земельного налога (291)	231	851	243 746,00		243 746,00					243 746,00	243 746,00

Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)												
Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	2019 финансовый год							плановый период		
			Всего	в том числе:					Всего	Всего		
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности				
								Всего			Из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
арендная плата за пользование имуществом (немедицинским)	2672	244	1 700 000,00	1 700 000,00							1 700 000,00	1 700 000,00
работы, услуги по содержанию имущества (225)	268	244	15 912 458,14	15 912 458,14							15 912 458,14	15 912 458,14
в том числе:	2681	244										
расходы на стирку белья												
расходы на содержание в чистоте помещений, зданий, иного	2682	244	4 800 951,97	4 800 951,97							4 800 951,97	4 800 951,97
расходы по уборке территории	2683	244	0,00									
расходы на технич. обслуживание и эксплуатацию зданий (помещений)	2684	244	5 298 571,37	5 298 571,37							5 298 571,37	5 298 571,37
расходы на текущий ремонт зданий и помещений	2685	244	3 100 000,00	3 100 000,00							3 100 000,00	3 100 000,00
расходы на технич. обслуживание, текущий ремонт оборудования, техники	2686	244	1 000 000,00	1 000 000,00							1 000 000,00	1 000 000,00
расходы на технич. обслуживание, текущий ремонт оборудования, техники	2687	244										
противопожарные мероприятия (техническое обслуживание, ремонт и содержание)	2688	244	1 330 621,57	1 330 621,57							1 330 621,57	1 330 621,57
расходы на дезинсекцию, дезинфекцию	2689	244	75 000,00	75 000,00							75 000,00	75 000,00
прочие работы, услуги по содержанию имущества	269	244	307 313,23	307 313,23							307 313,23	307 313,23
прочие работы, услуги (226)	270	244	50 908 451,02	50 884 451,02	0,00			24 000,00			50 884 451,02	50 884 451,02
в том числе:	2701	244	0,00									
медицинские услуги (диспансеризация, медицинский												
оплата охранных услуг	2702	244	11 157 600,00	11 157 600,00							11 157 600,00	11 157 600,00
расходы на проведение специальной оценки условий труда	2703	244	226 519,00	226 519,00							226 519,00	226 519,00
расходы на организацию питания	2704	244	0,00									
расходы по обучению на курсах повышения квалификации, переподготовке специалистов	2705	244	326 000,00	326 000,00							326 000,00	326 000,00

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
			2019 финансовый год							плановый период		
			Всего	в том числе:					2020 года	2021 года		
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			Всего	Из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
увеличение стоимости основных средств (310)	2924	407										
иные выплаты капитального характера организациям (299)	2925	407										
Поступление финансовых активов, всего	300	500										
из них:	310	510										
поступление денежных средств и их эквивалентов												
прочие поступления	320	X										
Выбытие финансовых активов, всего	400	600										
из них:	410	610										
выбытие денежных средств и их эквивалентов												
прочие выбытия	420	X										
Остаток средств на конец года	600	X		0,00	0,00							

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на плановый период 2020 года (Таблица 2_первый год планового периода)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			2020 финансовый год							
			Всего	в том числе:					Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Всего	Из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Остаток средств на начало года	500	X								
Возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)*	501	X					X	X	X	
Восстановление кассовых расходов прошлых лет (+)*	502	X								
Поступления от доходов, всего:	100	X	1 048 046 988,00	1 047 803 242,00	243 746,00			0,00		
в том числе:										
Доходы от собственности	110	120		X	X	X	X			
из них :	111	121		X	X	X	X			
доходы от операционной аренды										
в том числе:	112	121.01		X	X	X	X			
поступления от использования недвижимого имущества										
поступления от использования движимого имущества	113	121.02		X	X	X	X			
иные доходы от собственности	114	129		X	X	X	X			
Доходы от оказания платных услуг, компенсаций затрат	120	130	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X		0,00		
из них:	121	131	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X	X	0,00		
доходы от оказания платных услуг (работ)										
в том числе:	122	131.01	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X	X	X	X	X
субсидии на выполнение государств. задания (по услугам / работам):										
07 05 02E0408100 611	1221	131.01	6 190 000,00	6 190 000,00	X	X	X	X	X	X

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
09 08 02Б0208100 611	1222	131.01	133 741 992,00	133 741 992,00	X	X	X	X	X
09 09 02Б0308100 611	1223	131.01	907 871 250,00	907 871 250,00	X	X	X	X	X
XX XX XXXXXXXXXX 611	1224	131.01			X	X	X	X	X
XX XX XXXXXXXXXX 611	1225	131.01			X	X	X	X	X
другие доходы от оказания платных услуг (работ) в рамках уставной деятельности	123	131.02		X	X	X	X		
из них: доходы от оказания медицинских услуг гражданам и юридическим лицам в рамках ДМС, иных договоров	1231	131.02		X	X	X	X		
доходы от реализации программ среднего профессионального образования	1232	131.02		X	X	X	X		
	1233	131.02		X	X	X	X		
доходы, поступающие от населения за содержание жилого помещения и коммунальные услуги	124	131.05		X	X	X	X		
доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период	125	131.07		X	X	X	X		
иные аналогичные доходы	126	131.08	0,00	X	X	X	X	0,00	
из них: доходы, поступающие от юридических лиц за содержание нежилого помещения и коммунальные услуги	1261	131.08		X	X	X	X		
прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	1262	131.08	0,00	X	X	X	X		
доходы от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	127	132		X	X	X		X	X
в том числе: доходы от оказания медицинских услуг в рамках территориальной программы ОМС	1271	132.01		X	X	X		X	X
доходы от оказания медицинских услуг иногородним гражданам, застрахованным на других территориях РФ	1272	132.02		X	X	X		X	X

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
доходы от оказания медицинских услуг не идентифицированным / не застрахованным категориям граждан	1273	132.03		X	X	X		X	X
поступления в рамках средств НСЗ	1274	132.04		X	X	X		X	X
иные поступления в рамках ОМС	1275	132.05		X	X	X		X	X
доходы от компенсации затрат	128	134		X	X	X	X		
в том числе:	1281	134.01		X	X	X	X		
доходы от возмещения затрат по содержанию имущества, находящегося в пользовании , вне договора аренды (безвозмездного пользования)									
иные аналогичные доходы	1282	134.02		X	X	X	X		
доходы по условным арендным платежам	129	135		X	X	X	X		
в том числе:	1291	135.01		X	X	X	X		
доходы от возмещения затрат по содержанию имущества, находящегося в аренде в соотв. с договором аренды или договором безвозмезд. пользования									
иные аналогичные доходы	1292	135.02		X	X	X	X		
доходы от предстоящей компенсации затрат	1293	137		X	X	X	X		
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	130	140		X	X	X	X		
из них:	131	141		X	X	X	X		
доходы от штрафных санкций за нарушение законод-ва о закупках и нарушение условий контрактов (догов.)									
в том числе:	1311	141.01		X	X	X	X		
денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг									
поступления от денежных взысканий (штрафов) за неисполнение/ ненадлж. исполнение поставщиком условий контрактов, гражд.-правовых договоров	1312	141.02		X	X	X	X		
страховые возмещения	132	143		X	X	X	X		
возмещение ущерба имуществу (за искл. страховых возмещений)	133	144		X	X	X	X		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
прочие доходы от сумм принудительного изъятия	134	145		X	X	X	X		
Безвозмездные денежные поступления	140	150	243 746,00	X	243 746,00	X	X		
из них: поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления (по видам субсидий)	141	152	243 746,00	X	243 746,00	X	X	X	X
054 119 02Б016 0009	1411	152	243 746,00	X	243 746,00	X	X	X	X
054 XXX XXXXXXX XXXX	1412	152		X		X	X	X	X
054 XXX XXXXXXX XXXX	1413	152		X		X	X	X	X
	1414	152		X		X	X	X	X
поступления текущего характера от организаций государственного сектора	142	154		X	X	X	X		
в том числе: доходы от пожертвований и иных безвозмездных перечислений	1421	154.01		X	X	X	X		
доходы целевого характера (гранты)	1422	154.02		X	X	X	X		
поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	143	155		X	X	X	X		
поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления (по видам субсидий)	144	162		X			X	X	X
054 XXX XXXXXXX XXXX	1441	162		X			X	X	X
	1442	162		X			X	X	X
Прочие доходы	160	180		X	X	X	X		
из них: иные доходы	161	189		X	X	X	X		
Доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X		
из них: от уменьшения стоимости основных средств	181	410		X	X	X	X		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
от уменьшения стоимости материальных запасов	182	440		X	X	X	X		
в том числе:	1821	441		X	X	X	X		
уменьшение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях									
уменьшение стоимости продуктов питания	1822	442		X	X	X	X		
уменьшение стоимости горюче-смазочных материалов	1823	443		X	X	X	X		
уменьшение стоимости строительных материалов	1824	444		X	X	X	X		
уменьшение стоимости мягкого инвентаря	1825	445		X	X	X	X		
уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)	1826	446		X	X	X	X		
уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений	1827	447		X	X	X	X		
уменьшение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	1828	449		X	X	X	X		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Выплаты по расходам, всего:	200	X	1 048 046 988,00	1 047 803 242,00	243 746,00			0,00	
<i>в том числе:</i>									
Выплаты персоналу, всего:	210	110	932 813 522,11	932 813 522,11				0,00	
из них:	211	110	930 161 101,54	930 161 101,54				0,00	
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда									
в том числе:	212	111	727 649 969,76	727 649 969,76					
фонд оплаты труда учреждения (211)									
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников (213)	213	119	202 511 131,78	202 511 131,78					
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	214	111	776 840,00	776 840,00					
прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме (212)	215	112	370 000,00	370 000,00					
транспортные услуги (222)	216	112							
прочие работы, услуги (226)	217	112	1 500 000,00	1 500 000,00					
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	218	112	5 580,57	5 580,57					
социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	200 000,00	200 000,00					
из них:	221	320							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат									
в том числе:	222	321							
пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения (261)									
пособия по социальной помощи населению в денежной форме (262)	2221	321							
пособия по социальной помощи населению в натуральной форме (263)	2222	321							
пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам (264)	2223	321							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2224	321							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
пособия по социальной помощи населению в натуральной форме (263)	2225	323							
стипендии (262)	223	340							
стипендии (296)	2231	340	200 000,00	200 000,00					
премии и гранты (296)	224	350							
иные выплаты населению (296)	225	360							
капитальные вложения в объекты государственной собственности	226	400							
из них: иные выплаты капитального характера организациям (299)	2261	407							
иные бюджетные ассигнования	227	800							
исполнение судебных актов	228	830							
из них: налоги, пошлины и сборы (291)	2281	831							
штрафы за нарушение закон-ва о налогах и сборах, закон-ва о страховых взносах (292)	2282	831							
штрафы за нарушение закон-ва о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) (293)	2283	831							
другие экономические санкции (295)	2284	831							
иные выплаты текущего характера физическим лицам (296)	2285	831							
иные выплаты текущего характера организациям (297)	2286	831							
уплата налогов, сборов и иных платежей	230	850	323 746,00	80 000,00	243 746,00				
из них: уплата налога на имущество и земельного налога (291)	231	851	243 746,00		243 746,00				
уплата прочих налогов, сборов (291)	232	852	80 000,00	80 000,00					
уплата иных платежей (291)	233	853							
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах (292)	234	853							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) (293)	235	853							
другие экономические санкции (295)	236	853							
иные выплаты текущего характера организациям (297)	237	853							
расходы на закупку товаров, работ, услуг	260	200	114 709 719,89	114 709 719,89				0,00	
в том числе:	261	X							
закупка товаров, работ, услуг в части обеспечения социальных мер									
работы, услуги по содержанию имущества (225)	2611	119							
прочие работы, услуги (226)	2612	119							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2613	119							
увеличение стоимости основных средств (310)	2614	119							
расходы на лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (341)	2615	119							
расходы на приобретение продуктов питания (342)	2616	119							
приобретение мягкого инвентаря (345)	2617	119							
расходы на приобретение прочих оборотных запасов (материалов) (346)	2618	119							
расходы на приобретение прочих материальных запасов однократного применения (349)	2619	119							
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос. имущества	262	243							
из них:									
транспортные услуги (222)	2621	243							
работы, услуги по содержанию имущества (225)	2622	243							
прочие работы, услуги (226)	2623	243							
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	2624	243							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
увеличение стоимости основных средств (310)	2625	243							
увеличение стоимости строительных материалов (344)	2626	243							
увеличение стоимости прочих оборот. запасов (материалов) (346)	2627	243							
прочая закупка товаров, работ и услуг	263	244	114 709 719,89	114 709 719,89				0,00	
из них:	264	244	1 140 000,00	1 140 000,00					
услуги связи (221)									
транспортные услуги (222)	265	244	4 803 091,40	4 803 091,40					
в том числе:	2651	244	4 393 091,40	4 393 091,40					
легковой транспорт									
грузовой транспорт	2652	244							
санитарный транспорт	2653	244							
прочие транспортные услуги	2654	244	410 000,00	410 000,00					
коммунальные услуги (223)	266	244	5 521 850,00	5 521 850,00					
в том числе:	2661	244	1 000 000,00	1 000 000,00					
оплата отопления и технологических нужд									
оплата потребления электроэнергии	2662	244	2 540 000,00	2 540 000,00					
оплата водоснабжения помещений	2663	244	1 000 000,00	1 000 000,00					
оплата потребления газа	2664	244							
прочие коммунальные услуги	2665	244	981 850,00	981 850,00					
арендная плата за пользование имуществом (224)	267	244	1 700 000,00	1 700 000,00					
в том числе:	2671	244							
арендная плата за пользование имуществом (медицинским)									
арендная плата за пользование имуществом (немедицинским)	2672	244	1 700 000,00	1 700 000,00					
работы, услуги по содержанию имущества (225)	268	244	15 912 458,14	15 912 458,14					
в том числе:	2681	244							
расходы на стирку белья									
расходы на содержание в чистоте помещений, зданий, иного имущества	2682	244	4 800 951,97	4 800 951,97					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
расходы по уборке территории	2683	244							
расходы на технич. обслуживание и эксплуатацию зданий (помещений)	2684	244	5 298 571,37	5 298 571,37					
расходы на текущий ремонт зданий и помещений	2685	244	3 100 000,00	3 100 000,00					
расходы на технич. обслуживание, текущий ремонт оборудования, техники и имущества (немедицинского)	2686	244	1 000 000,00	1 000 000,00					
расходы на технич. обслуживание, текущий ремонт оборудования, техники и имущества (медицинского)	2687	244							
противопожарные мероприятия (техническое обслуживание, ремонт и содержание)	2688	244	1 330 621,57	1 330 621,57					
расходы на дезинсекцию, дезинфекцию и дератизацию	2689	244	75 000,00	75 000,00					
прочие работы, услуги по содержанию имущества	269	244	307 313,23	307 313,23					
прочие работы, услуги (226)	270	244	50 884 451,02	50 884 451,02					
в том числе: медицинские услуги (диспансеризация, медицинский осмотр и освидет-ния)	2701	244							
оплата охранных услуг	2702	244	11 157 600,00	11 157 600,00					
расходы на проведение специальной оценки условий труда	2703	244	226 519,00	226 519,00					
расходы на организацию питания	2704	244							
расходы по обучению на курсах повышения квалификации, переподготовке специалистов	2705	244	326 000,00	326 000,00					
расходы на гардероб. обслуживание	2706	244							
юридические услуги	2707	244							
разработка ПСД, технических условий присоединения к сетям, увеличения потребляемой мощности	2708	244	375 630,00	375 630,00					
расходы на лабораторные исследования (при отсутствии лаборатории)	2709	244							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
в том числе: расходы на медикаменты и лекарственные препараты	2771	244							
расходы на перевязочные средства (перевязочные материалы)	2772	244							
прочие расходные материалы (медицинского назначения)	2773	244							
стекло и хим. посуда, реактивы и расходные материалы для лабораторных и диагност. исслед-ний	2774	244							
медицинский инструментарий	2775	244							
стекло и хим. посуда, реактивы и расходные материалы, не связанные с лабораторными исследованиями	2776	244							
расходы на приобретение продуктов питания (342)	278	244							
расходы на горюче-смазочные материалы, топливо (343)	279	244							
расходы на приобретение строительных материалов (344)	280	244							
приобретение мягкого инвентаря (345)	281	244							
расходы на приобретение прочих оборотных запасов (материалов) (346)	282	244	9 858 901,00	9 858 901,00					
в том числе: запасные части к медицинской технике (медицин. оборудованию)	2821	244							
запасные части к немедицинской технике (немедицин. оборудованию)	2822	244							
мелкий и хозяйственный инвентарь	2823	244							
прочие расходные материалы (немедицинского назначения)	2824	244	9 858 901,00	9 858 901,00					
расходы на приобретение материальных запасов для целей капитальных вложений (347)	283	244							
расходы на приобретение прочих материальных запасов однократного применения (349)	284	244	1 240 000,00	1 240 000,00					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
капитальные вложения в объекты государственной собственности	292	400							
из них:	2921	407							
работы, услуги по содержанию имущества (225)									
прочие работы, услуги (226)	2922	407							
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	2923	407							
увеличение стоимости основных средств (310)	2924	407							
Поступление финансовых активов, всего	300	500							
из них:	310	510							
поступление денежных средств и их эквивалентов									
прочие поступления	320	X							
Выбытие финансовых активов, всего	400	600							
из них:	410	610							
выбытие денежных средств и их эквивалентов									
прочие выбытия	420	X							
Остаток средств на конец года	600	X							

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на плановый период 2021 года (Таблица 2_второй год планового периода)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			2021 финансовый год							
			Всего	в том числе:					Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета г. Москвы	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абз. 2 п. 1 статьи 78.1 БК РФ (иные субсидии)	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Средства обязательного медицинского страхования	Всего	Из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Остаток средств на начало года	500	X								
Возврат неиспользованных остатков субсидий прошлых лет в доход бюджета (-)*	501	X					X	X	X	
Восстановление кассовых расходов прошлых лет (+)*	502	X								
Поступления от доходов,	100	X	1 048 046 988,00	1 047 803 242,00	243 746,00				0,00	
в том числе:										
Доходы от собственности	110	120		X	X	X	X			
из них :	111	121		X	X	X	X			
в том числе:	112	121.01		X	X	X	X			
поступления от использования движимого	113	121.02		X	X	X	X			
иные доходы от собственности	114	129		X	X	X	X			
Доходы от оказания платных услуг,	120	130	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X			0,00	
из них:	121	131	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X	X		0,00	
в том числе:	122	131.01	1 047 803 242,00	1 047 803 242,00	X	X	X	X	X	X
07 05 02E0408100 611	1221	131.01	6 190 000,00	6 190 000,00	X	X	X	X	X	X
09 08 02B0208100 611	1222	131.01	133 741 992,00	133 741 992,00	X	X	X	X	X	X
09 09 02B0308100 611	1223	131.01	907 871 250,00	907 871 250,00	X	X	X	X	X	X
XX XX XXXXXXXXXXXX 611	1224	131.01			X	X	X	X	X	X
XX XX XXXXXXXXXXXX 611	1225	131.01			X	X	X	X	X	X
другие доходы от оказания платных услуг	123	131.02		X	X	X	X			
из них:	1231	131.02		X	X	X	X			
доходы от реализации программ среднего	1232	131.02		X	X	X	X			
	1233	131.02		X	X	X	X			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
доходы, поступающие от населения	124	131.05		X	X	X	X		
доходы от оказания медицинских услуг,	125	131.07		X	X	X	X		
иные аналогичные доходы	126	131.08	0,00	X	X	X	X	0,00	
из них:	1261	131.08		X	X	X	X		
прочие доходы от оказания платных услуг	1262	131.08	0,00	X	X	X	X		
доходы от оказания услуг (работ)	127	132		X	X	X		X	X
в том числе:	1271	132.01		X	X	X		X	X
доходы от оказания медицинских услуг	1272	132.02		X	X	X		X	X
доходы от оказания медицинских услуг	1273	132.03		X	X	X		X	X
поступления в рамках средств НСЗ	1274	132.04		X	X	X		X	X
иные поступления в рамках ОМС	1275	132.05		X	X	X		X	X
доходы от компенсации затрат	128	134		X	X	X	X		
в том числе:	1281	134.01		X	X	X	X		
иные аналогичные доходы	1282	134.02		X	X	X	X		
доходы по условным арендным платежам	129	135		X	X	X	X		
в том числе:	1291	135.01		X	X	X	X		
иные аналогичные доходы	1292	135.02		X	X	X	X		
доходы от предстоящей	1293	137		X	X	X	X		
Штрафы, пени, неустойки,	130	140		X	X	X	X		
из них:	131	141		X	X	X	X		
в том числе:	1311	141.01		X	X	X	X		
поступления от денежных взысканий	1312	141.02		X	X	X	X		
страховые возмещения	132	143		X	X	X	X		
возмещение ущерба имуществу	133	144		X	X	X	X		
прочие доходы от сумм принудительного	134	145		X	X	X	X		
Безвозмездные денежные поступления	140	150	243 746,00	X	243 746,00	X	X		
из них:	141	152	243 746,00	X	243 746,00	X	X	X	X
054 119 02Б016 0009	1411	152	243 746,00	X	243 746,00	X	X	X	X
054 XXX XXXXXX XXXX	1412	152		X		X	X	X	X
054 XXX XXXXXX XXXX	1413	152		X		X	X	X	X
	1414	152		X		X	X	X	X
поступления текущего характера от	142	154		X	X	X	X		
в том числе:	1421	154.01		X	X	X	X		
доходы целевого характера (гранты)	1422	154.02		X	X	X	X		
поступления текущего характера от иных	143	155		X	X	X	X		
поступления капитального характера	144	162		X			X	X	X
054 XXX XXXXXX XXXX	1441	162		X			X	X	X

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1442	162		X			X	X	X
Прочие доходы	160	180		X	X	X	X		
из них:	161	189		X	X	X	X		
Доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X		
из них:	181	410		X	X	X	X		
от уменьшения стоимости материальных	182	440		X	X	X	X		
в том числе:	1821	441		X	X	X	X		
уменьшение стоимости продуктов питания	1822	442		X	X	X	X		
уменьшение стоимости горюче-смазочных	1823	443		X	X	X	X		
уменьшение стоимости строительных	1824	444		X	X	X	X		
уменьшение стоимости мягкого инвентаря	1825	445		X	X	X	X		
уменьшение стоимости прочих оборотных	1826	446		X	X	X	X		
уменьшение стоимости материальных	1827	447		X	X	X	X		
уменьшение стоимости прочих	1828	449		X	X	X	X		
Выплаты по расходам,	200	X	1 048 046 988,00	1 047 803 242,00	243 746,00			0,00	
<i>в том числе:</i>									
Выплаты персоналу, всего:	210	110	932 813 522,11	932 813 522,11				0,00	
из них:	211	110	930 161 101,54	930 161 101,54				0,00	
в том числе:	212	111	727 649 969,76	727 649 969,76					
взносы по обязательному социальному	213	119	202 511 131,78	202 511 131,78					
социальные пособия и компенсации	214	111	776 840,00	776 840,00					
прочие несоциальные выплаты	215	112	370 000,00	370 000,00					
транспортные услуги (222)	216	112							
прочие работы, услуги (226)	217	112	1 500 000,00	1 500 000,00					
социальные пособия и компенсации	218	112	5 580,57	5 580,57					
социальные и иные выплаты населению,	220	300	200 000,00	200 000,00					
из них:	221	320							
в том числе:	222	321							
пособия по социальной помощи	2221	321							
пособия по социальной помощи	2222	321							
пенсии, пособия, выплачиваемые	2223	321							
социальные пособия и компенсации	2224	321							
пособия по социальной помощи	2225	323							
стипендии (262)	223	340							
стипендии (296)	2231	340	200 000,00	200 000,00					
премии и гранты (296)	224	350							
иные выплаты населению (296)	225	360							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
капитальные вложения в объекты	226	400							
из них:	2261	407							
иные бюджетные ассигнования	227	800							
исполнение судебных актов	228	830							
из них:	2281	831							
штрафы за нарушение закон-ва о налогах	2282	831							
штрафы за нарушение закон-ва о закупках	2283	831							
другие экономические санкции (295)	2284	831							
иные выплаты текущего характера	2285	831							
иные выплаты текущего характера	2286	831							
уплата налогов, сборов и иных платежей	230	850	323 746,00	80 000,00	243 746,00				
из них:	231	851	243 746,00		243 746,00				
уплата прочих налогов, сборов (291)	232	852	80 000,00	80 000,00					
уплата иных платежей (291)	233	853							
штрафы за нарушение законодательства о	234	853							
штрафы за нарушение законодательства о	235	853							
другие экономические санкции (295)	236	853							
иные выплаты текущего характера	237	853							
расходы на закупку товаров, работ,	260	200	114 709 719,89	114 709 719,89				0,00	
в том числе:	261	X							
работы, услуги по содержанию имущества	2611	119							
прочие работы, услуги (226)	2612	119							
социальные пособия и компенсации	2613	119							
увеличение стоимости основных средств	2614	119							
расходы на лекарственные препараты и	2615	119							
расходы на приобретение продуктов	2616	119							
приобретение мягкого инвентаря (345)	2617	119							
расходы на приобретение прочих	2618	119							
расходы на приобретение прочих	2619	119							
закупка товаров, работ, услуг в целях	262	243							
из них:	2621	243							
работы, услуги по содержанию имущества	2622	243							
прочие работы, услуги (226)	2623	243							
услуги, работы для целей капитальных	2624	243							
увеличение стоимости основных	2625	243							
увеличение стоимости строительных	2626	243							
увеличение стоимости прочих оборот.	2627	243							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
прочая закупка товаров, работ и услуг	263	244	114 709 719,89	114 709 719,89				0,00	
из них:	264	244	1 140 000,00	1 140 000,00					
транспортные услуги (222)	265	244	4 803 091,40	4 803 091,40					
в том числе:	2651	244	4 393 091,40	4 393 091,40					
грузовой транспорт	2652	244							
санитарный транспорт	2653	244							
прочие транспортные услуги	2654	244	410 000,00	410 000,00					
коммунальные услуги (223)	266	244	5 521 850,00	5 521 850,00					
в том числе:	2661	244	1 000 000,00	1 000 000,00					
оплата потребления электроэнергии	2662	244	2 540 000,00	2 540 000,00					
оплата водоснабжения помещений	2663	244	1 000 000,00	1 000 000,00					
оплата потребления газа	2664	244							
прочие коммунальные услуги	2665	244	981 850,00	981 850,00					
арендная плата за пользование	267	244	1 700 000,00	1 700 000,00					
в том числе:	2671	244							
арендная плата за пользование	2672	244	1 700 000,00	1 700 000,00					
работы, услуги по содержанию	268	244	15 912 458,14	15 912 458,14					
в том числе:	2681	244							
расходы на содержание в чистоте	2682	244	4 800 951,97	4 800 951,97					
расходы по уборке территории	2683	244							
расходы на технич. обслуживание и	2684	244	5 298 571,37	5 298 571,37					
расходы на текущий ремонт зданий	2685	244	3 100 000,00	3 100 000,00					
расходы на технич. обслуживание,	2686	244	1 000 000,00	1 000 000,00					
расходы на технич. обслуживание,	2687	244							
противопожарные мероприятия	2688	244	1 330 621,57	1 330 621,57					
расходы на дезинсекцию, дезинфекцию	2689	244	75 000,00	75 000,00					
прочие работы, услуги по содержанию	269	244	307 313,23	307 313,23					
прочие работы, услуги (226)	270	244	50 884 451,02	50 884 451,02					
в том числе:	2701	244							
оплата охранных услуг	2702	244	11 157 600,00	11 157 600,00					
расходы на проведение специальной	2703	244	226 519,00	226 519,00					
расходы на организацию питания	2704	244							
расходы по обучению на курсах	2705	244	326 000,00	326 000,00					
расходы на гардероб. обслуживание	2706	244							
юридические услуги	2707	244							
разработка ПСД, технических условий	2708	244	375 630,00	375 630,00					
расходы на лабораторные исследования	2709	244							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
расходы на лабораторные исследования	2709	244							
приобретение пользовательских,	271	244	2 000 000,00	2 000 000,00					
иные работы и услуги	2711	244	36 798 702,02	36 798 702,02					
страхование (227)	272	244							
услуги, работы для целей капитальных	273	244	1 250 000,00	1 250 000,00					
в том числе:	2731	244							
установка (расширение) единых	2732	244							
монтажные работы по оборудованию,	2733	244	1 250 000,00	1 250 000,00					
иные аналогичные расходы	2734	244							
увеличение стоимости основных	274	244	22 398 968,33	22 398 968,33				0,00	
в том числе приобретение:	2741	244							
медицинского инструментария	2742	244							
прочих основных средств	2743	244	21 945 562,67	21 945 562,67					
мебели общего назначения	2744	244	453 405,66	453 405,66					
мебели медицинского назначения	2745	244							
увеличение стоимости нематериальных	275	244							
увеличение стоимости материальных	276	244	11 098 901,00	11 098 901,00				0,00	
в том числе:	277	244							
в том числе:	2771	244							
расходы на перевязочные средства	2772	244							
прочие расходные материалы	2773	244							
стекло и хим. посуда, реактивы и	2774	244							
медицинский инструментарий	2775	244							
стекло и хим. посуда, реактивы и	2776	244							
расходы на приобретение продуктов	278	244							
расходы на горюче-смазочные	279	244							
расходы на приобретение строительных	280	244							
приобретение мягкого инвентаря (345)	281	244							
расходы на приобретение прочих	282	244	9 858 901,00	9 858 901,00					
в том числе:	2821	244							
запасные части к немедицинской	2822	244							
мелкий и хозяйственный инвентарь	2823	244							
прочие расходные материалы	2824	244	9 858 901,00	9 858 901,00					
расходы на приобретение материальных	283	244							
расходы на приобретение прочих	284	244	1 240 000,00	1 240 000,00					
капитальные вложения в объекты	292	400							
из них:	2921	407							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
прочие работы, услуги (226)	2922	407							
услуги, работы для целей капитальных	2923	407							
увеличение стоимости основных средств	2924	407							
Поступление финансовых активов, всего	300	500							
из них:	310	510							
прочие поступления	320	X							
Выбытие финансовых активов, всего	400	600							
из них:	410	610							
выбытие денежных средств и их эквивалентов									
прочие выбытия	420	X							
Остаток средств на конец года	600	X							

**Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (Таблица 2.1)
на ___ сентября_ 2019 г.**

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупки			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	0001	X	121 952 473,39	114 709 719,89	114 709 719,89	121 952 473,39	114 709 719,89	114 709 719,89			
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	6 737 771,84	6 737 771,84	6 737 771,84	6 737 771,84	6 737 771,84	6 737 771,84			
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	115 214 701,55	107 971 948,05	107 971 948,05	115 214 701,55	107 971 948,05	107 971 948,05			

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (Таблица 3)

на _____ сентября 20__ 19__ г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	851 387,31
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Справочная информация (Таблица 4)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	851 387,31

Сведения о вносимых изменениях относительно ранее утвержденного плана (Таблица 5)

Наименование показателя	Код строки Плана	Итоговые суммы по ранее утвержденному Плану от 06 сентября 2019 (руб., с точностью до 2 знаков)	Суммы в Плате, представленном на утверждение (руб., с точностью до 2 знаков)	Отклонение (+, -)	Причина отклонения
Поступления от доходов (в том числе)	100	950 344 243,60	1 056 344 243,60	106 000 000,00	
в том числе:					
Субсидия на выполнение государственного задания (054 0909.02Б0308100.611.241)	1223	801 871 250,00	907 871 250,00	106 000 000,00	Дополнительное соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения ГЗ от 25.09.2019 № ЛЗМ-3-7
Выплаты по расходам (в том числе)	200	971 947 109,04	971 947 109,04	0,00	
в том числе:					
фонд оплаты труда учреждения (211)	212	661 966 428,37	744 778 928,37	82 812 500,00	
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников (213)	213	185 757 816,09	208 945 316,09	23 187 500,00	
Остаток средств на конец года	600	0,00	0,00	0,00	



Руководитель государственного учреждения

И.О. главный бухгалтер государственного учреждения

Заместитель руководителя государственного учреждения
учреждения по экономическим вопросам
(и.о. начальника планово-экономического отдела)

201 г.

Исполнитель:

(Е.О. Урядова)

Конт. телефон - 495 951-20-54 доб.449

(Е.А. Аксенова)

(И.В. Власова)

(Е.О. Урядова)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:					
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
в том числе: пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения (261)	222	321							
пособия по социальной помощи населению в денежной форме (262)	2221	321							
пособия по социальной помощи населению в натуральной форме (263)	2222	321							
пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам (264)	2223	321							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2224	321							
пособия по социальной помощи населению в натуральной форме (263)	2225	323							
стипендии (262)	223	340							
стипендии (296)	2231	340	200 000,00		200 000,00				
премии и гранты (296)	224	350							
иные выплаты населению (296)	225	360							
капитальные вложения в объекты государственной собственности	226	400	0,00	0,00	0,00	0,00			
из них: иные выплаты капитального характера организациям (299)	2261	407							
иные бюджетные ассигнования	227	800							
исполнение судебных актов	228	830							
из них: налоги, пошлины и сборы (291)	2281	831							
штрафы за нарушение закон-ва о налогах и сборах, закон-ва о страховых взносах (292)	2282	831							
штрафы за нарушение закон-ва о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) (293)	2283	831							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:					
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
другие экономические санкции (295)	2284	831							
иные выплаты текущего характера физическим лицам (296)	2285	831							
иные выплаты текущего характера организациям (297)	2286	831							
уплата налогов, сборов и иных платежей	230	850	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00			
из них:	231	851							
уплата налога на имущество и земельного налога (291)									
уплата прочих налогов, сборов (291)	232	852	80 000,00			80 000,00			
уплата иных платежей (291)	233	853							
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах (292)	234	853							
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) (293)	235	853							
другие экономические санкции (295)	236	853							
иные выплаты текущего характера организациям (297)	237	853							
расходы на закупку товаров, работ, услуг	260	200	114 709 719,89	13 906 342,96	33 983 548,34	66 819 828,59			
в том числе:	261	X							
закупка товаров, работ, услуг в части обеспечения социальных мер									
работы, услуги по содержанию имущества (225)	2611	119							
прочие работы, услуги (226)	2612	119							
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	2613	119							
увеличение стоимости основных средств (310)	2614	119							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:						
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
расходы на лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (341)	2615	119								
расходы на приобретение продуктов питания (342)	2616	119								
приобретение мягкого инвентаря (345)	2617	119								
расходы на приобретение прочих оборотных запасов (материалов) (346)	2618	119								
расходы на приобретение прочих материальных запасов однократного применения (349)	2619	119								
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта гос. имущества	262	243								
из них:										
транспортные услуги (222)	2621	243								
работы, услуги по содержанию имущества (225)	2622	243								
прочие работы, услуги (226)	2623	243								
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	2624	243								
увеличение стоимости основных средств (310)	2625	243								
увеличение стоимости строительных материалов (344)	2626	243								
увеличение стоимости прочих оборот. запасов (материалов) (346)	2627	243								
прочая закупка товаров, работ и услуг	263	244	114 709 719,89	13 906 342,96	33 983 548,34	66 819 828,59				
из них:										
услуги связи (221)	264	244	1 140 000,00		820 000,00	320 000,00				
транспортные услуги (222)	265	244	4 803 091,40		2 103 236,40	2 699 855,00				
в том числе:										
легковой транспорт	2651	244	4 393 091,40		1 893 236,40	2 499 855,00				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:						
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
грузовой транспорт	2652	244								
санитарный транспорт	2653	244								
прочие транспортные услуги	2654	244	410 000,00		210 000,00	200 000,00				
коммунальные услуги (223)	266	244	5 521 850,00	-	3 118 000,00	2 403 850,00				
в том числе:	2661	244	1 000 000,00		700 000,00	300 000,00				
оплата отопления и технологических нужд										
оплата потребления электроэнергии	2662	244	2 540 000,00		1 488 000,00	1 052 000,00				
оплата водоснабжения помещений	2663	244	1 000 000,00		700 000,00	300 000,00				
оплата потребления газа	2664	244								
прочие коммунальные услуги	2665	244	981 850,00		230 000,00	751 850,00				
арендная плата за пользование имуществом (224)	267	244	1 700 000,00	0,00	0,00	1 700 000,00				
в том числе:	2671	244								
арендная плата за пользование имуществом (медицинским)										
арендная плата за пользование имуществом (немедицинским)	2672	244	1 700 000,00			1 700 000,00				
работы, услуги по содержанию имущества (225)	268	244	15 912 458,14	0,00	10 235 485,17	5 676 972,97				
в том числе:	2681	244								
расходы на стирку белья										
расходы на содержание в чистоте помещений, зданий, иного имущества	2682	244	4 800 951,97		3 188 979,00	1 611 972,97				
расходы по уборке территории	2683	244								
расходы на технич. обслуживание и эксплуатацию зданий (помещений)	2684	244	5 298 571,37		2 898 571,37	2 400 000,00				
расходы на текущий ремонт зданий и помещений	2685	244	3 100 000,00		2 000 000,00	1 100 000,00				
расходы на технич. обслуживание, текущий ремонт оборудования, техники и имущества (немедицинского)	2686	244	1 000 000,00		500 000,00	500 000,00				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:					
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXXXX X 611
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
расходы на технич. обслуживание, текущий ремонт оборудования, техники и имущества (медицинского)	2687	244							
противопожарные мероприятия (техническое обслуживание, ремонт и содержание)	2688	244	1 330 621,57		1 330 621,57				
расходы на дезинсекцию, дезинфекцию и дератизацию	2689	244	75 000,00		10 000,00	65 000,00			
прочие работы, услуги по содержанию имущества	269	244	307 313,23		307 313,23				
прочие работы, услуги (226)	270	244	50 884 451,02	13 906 342,96	8 848 915,77	28 129 192,29			
в том числе:									
медицинские услуги (диспансеризация, медицинский осмотр и освидет-ния)	2701	244							
оплата охранных услуг	2702	244	11 157 600,00		5 506 050,00	5 651 550,00			
расходы на проведение специальной оценки условий труда	2703	244	226 519,00		226 519,00				
расходы на организацию питания	2704	244	0,00						
расходы по обучению на курсах повышения квалификации, переподготовке	2705	244	326 000,00		150 000,00	176 000,00			
расходы на гардероб. обслуживание	2706	244	0,00						
юридические услуги	2707	244	0,00						
разработка ПСД, технических условий присоединения к сетям, увеличения потребляемой мощности	2708	244	375 630,00			375 630,00			
расходы на лабораторные исследования (при отсутствии лаборатории)	2709	244	0,00						
приобретение пользовательских, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных	271	244	2 000 000,00		1 900 000,00	100 000,00			
иные работы и услуги	2711	244	36 798 702,02	13 906 342,96	1 066 346,77	21 826 012,29			
страхование (227)	272	244							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:					
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	273	244	1 250 000,00	0,00	200 000,00	1 050 000,00			
в том числе:									
разработка проектной и сметной документации по нефинанс. активам	2731	244							
установка (расширение) единых функционирующих систем (охранная, пожарная, ЛВС, видео)	2732	244							
монтажные работы по оборудованию, требующему монтажа	2733	244	1 250 000,00		200 000,00	1 050 000,00			
иные аналогичные расходы	2734	244							
увеличение стоимости основных средств (310)	274	244	22 398 968,33	0,00	5 000 000,00	17 398 968,33			
в том числе приобретение:									
медицинского оборудования	2741	244							
медицинского инструментария	2742	244							
прочих основных средств	2743	244	21 945 562,67		5 000 000,00	16 945 562,67			
мебели общего назначения	2744	244	453 405,66			453 405,66			
мебели медицинского назначения	2745	244							
увеличение стоимости нематериальных активов (320)	275	244							
увеличение стоимости материальных запасов (340)	276	244	11 098 901,00	-	3 657 911,00	7 440 990,00			
в том числе:									
расходы на лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (341)	277	244							
в том числе:									
расходы на медикаменты и лекарственные препараты	2771	244							
расходы на перевязочные средства (перевязочные материалы)	2772	244							
прочие расходные материалы (медицинского назначения)	2773	244							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:					
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
стекло и хим. посуда, реактивы и расходные материалы для лабораторных и диагност. исследований	2774	244							
медицинский инструментарий	2775	244							
стекло и хим. посуда, реактивы и расходные материалы, не связанные с лабораторными исследованиями	2776	244							
расходы на приобретение продуктов питания (342)	278	244							
расходы на горюче-смазочные материалы, топливо (343)	279	244							
расходы на приобретение строительных материалов (344)	280	244							
и хозяйственного инвентаря									
приобретение мягкого инвентаря (345)	281	244							
расходы на приобретение прочих оборотных запасов (материалов) (346)	282	244	9 858 901,00		3 257 911,00	6 600 990,00			
в том числе:	2821	244							
запасные части к медицинской технике (медицин. оборудованию)									
запасные части к немедицинской технике (немедицин. оборудованию)	2822	244							
мелкий и хозяйственный инвентарь	2823	244							
прочие расходные материалы (немедицинского назначения)	2824	244	9 858 901,00		3 257 911,00	6 600 990,00			
расходы на приобретение материальных запасов для целей капитальных вложений (347)	283	244							
расходы на приобретение прочих материальных запасов однократного применения (349)	284	244	1 240 000,00		400 000,00	840 000,00			
и хозяйственного инвентаря									
капитальные вложения в объекты государственной собственности	292	400							
из них:									
работы, услуги по содержанию имущества (225)	2921	407							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			Всего по субсидии на выполнение государственного задания (графа 5 плана ФХД)	в том числе:						
				07 05 02Е0408100 611	09 08 02Б0208100 611	09 09 02Б0308100 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX 611	XX XX XXXXXXXXXX X 611	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
прочие работы, услуги (226)	2922	407								
услуги, работы для целей капитальных вложений (228)	2923	407								
увеличение стоимости основных средств (310)	2924	407								
Поступление финансовых активов, всего	300	500								
из них:	310	510								
поступление денежных средств и их эквивалентов										
прочие поступления	320	X								
Выбытие финансовых активов, всего	400	600								
из них:	410	610								
выбытие денежных средств и их эквивалентов										
прочие выбытия	420	X								
Остаток средств на конец года	600	X								

И.о. главного бухгалтера государственного учреждения

Власова И.В. Власова

Заместитель руководителя государственного учреждения
по финансово-экономическим вопросам
(и.о. начальника планово-экономического отдела)

Урядова Е.О. Урядова

Исполнитель: Урядова / Е.О. Урядова

конт. телефон - _____

" ____ " _____ 2019 г.